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Obecního úObecního úObecního úObecního úřadu Litvínoviceadu Litvínoviceadu Litvínoviceadu Litvínovice                   
pro informaci místních občanů 
neprodejné, *červen 2010* 
občasník OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice 
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz 

*****Úvodní slovo starostky***** 
Vážení spoluobčané, 
V tomto čísle zpravodaje bych vás ráda 
seznámila s akcemi, které letos realizujeme, 
popř. je připravujeme. Přestože daňový 
výnos v roce 2009 náš rozpočet ochudil o 
celých 6 mil. Kč (pro informaci připomenu, 
že v roce 2008 byla daňová výtěžnost 17 
mil. Kč a v roce 2009 jenom 11 mil. Kč) a 
letošní rok bude pravděpodobně hodně 
podobný, snažíme se v rámci možností 
pokračovat v plánovaných akcích. Největší 
část rozpočtu zatím putuje do ZŠ a MŠ. 
Jako první jsme museli řešit havarijní stav 
přilehlého domečku v areálu školy. Před 
třemi lety na něm byla vyměněna střecha a 
nyní je potřeba provést hlavně jeho statické 
zajištění a nejnutnější stavební úpravy (cca 
100 tis.Kč). Také nelze již odsouvat 
modernizaci školní jídelny.  Stále se 
zvyšující poptávka po MŠ a i větší počet 
žáků v ZŠ nás nutí neustále řešit zvětšení 
kapacity škol. Na vybavení kuchyně, které 
je od roku 1980 původní, se stále 
zapomínalo. V současné době nemůžeme   
tento problém opomíjet. Proto o 
prázdninách bude vybavena školní kuchyně 
konvektomatem a novou myčkou (cca 500 
tis. Kč). Dnes se zde vaří pro 173 strávníky. 
Koncem července bude uvolněný byt, 
ze kterého do konce roku zřídíme nové 
oddělení MŠ. Na jeho realizaci nám 
pomohla dotace z KÚ. Kapacita ještě 
nebude odpovídat 100% poptávce, ale 
předpokládaných nových 20 míst uspokojí 

více než 90 % zájemců. MŠ v Litvínovicích 
je zatím ve fázi PD a přípravy stavebního 
řízení a její rekonstrukce bude stát 
minimálně 2 mil. Kč. 
Největší snahou tohoto volebního období 
bylo a stále je vybudování chodníků mezi 
jednotlivými osadami. Realizace chodníku 
se podařila pouze mezi Šindlovými Dvory a 
Mokrým, bohužel v připravené studii pro 
nejnebezpečnější úsek mezi Litvínovicemi a 
Šindlovými Dvory nelze pokračovat. Již 
několikrát jsem se zmiňovala, že tuto 
investici nelze realizovat bez využití cizích 
pozemků. Bezproblémově by se vyřešil 
úsek asi v polovině trasy v délce cca 100 m. 
I když je to velmi málo, byli jsme 
připraveni projekt rozdělit na etapy a začít 
tam, kde to půjde. Bohužel, i tento záměr 
ztroskotal.  Úsek je nutné osvětlit, tudíž 
v celé trase se musí založit kabely a pro 
jejich uložení jsme souhlas také nedostali. 
Přes veškerou snahu OÚ se nepodařilo 
získat souhlas vlastníků 2 pozemků a proto 
nemůžeme žádat ani o územní rozhodnutí.  
Začátkem června jsme nechali vyčistit 
všechny místní asfaltové komunikace. 
Jediná, která úklid nepotřebovala, byla 
silnice v Šindlových Dvorech, která se 
rekonstruovala v loňském roce. 
Během prázdnin budeme opravovat 
recyklátem komunikaci okolo hasičárny 
v Š. Dvorech, parkoviště před MŠ v 
Šindlových Dvorech a v Mokrém za firmou 
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Štětka. Větší oprava místní komunikace by 
měla být realizována v Mokrém za paní 
Peterkovou. 
Krajský úřad nám odsouhlasil dotaci na 
opravu kaple a vodojemu Leciána 
v Mokrém. Obě akce by měly proběhnout 
také v nejbližší době. 
 

Díky sponzorství firmy APEX na úpravu 
veřejných prostranství, jsme upravili 

palouček u 
OÚ okrasnou 
výsadbou a 

umělým 
trávníkem u 
hracích prvků. 

Pokračujeme 
v Mokrém, kde 
v současné době 
upravujeme 
prostor točny 
MHD. V první 
fázi se jedná o 
vysázení 
okrasných rostlin a keřů do zeleného 
ostrůvku, následovat bude umístění 
přechodu pro chodce od tohoto ostrůvku 
směrem na zastávku autobusu.  

Ráda bych poděkovala všem občanům, 
kteří udržují pořádek před svými 
nemovitostmi, mnozí dokonce vysazují na 
veřejná prostranství okrasné rostliny a keře. 
Upravených prostorů si všímáme a všechna 
udržovaná prostranství ze strany vlastníků 
přilehlých nemovitostí se snažíme mapovat. 
Pro tento účel zakládáme na internetových 
stránkách obce rubriku, kde budou 
zveřejněny fotografie těchto krásně 
udržovaných prostranství jako poděkování  
za pomoc při zajištění vzhledu obce. 
Na závěr mého článku bych se chtěla 
omluvit za uvedení chybného údaje 
v minulém zpravodaji ohledně doby nájmu 
obchodu v Mokrém. Na nájem výše 
uvedeného  obchodu  byla uzavřena 
smlouva s Lenkou Pilsovou dne 3.4.1992, a 
ne jak bylo otištěno minule od 3.4.1998  
 

Děkuji a přeji krásné prázdniny 
 Alena Nováková - starostka 

 

→ Velice mne mrzí, že upravených veřejných 
prostranství  si  nedokáže každý vážit.   
V krátké době totiž došlo k poškození 
záhonů. Viníka známe ( viz kamerový 
systém), a proto očekáváme, že  vše napraví 
v brzké době. Jinak bude obec nucena 
takové chování proti veřejnému pořádku   
předat  k  projednání v  přestupkovém 
řízení. 

 

 
 
 
 

 
 
 

*************VOLBY 2010 **************** 
Výsledky voleb – ve dnech 28. – 29. 5. 2010 proběhly volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. V naší obci byla účast 
občanů v těchto volbách procentuelně nad celostátní průměr. A jak 
naši občané volili? Celkem zapsaných voličů bylo 1 639, z toho 
1233 občanů se dostavilo k urnám. Volební účast u nás tedy byla 
přes 75 % a voliči odevzdali celkem 1229 platných hlasů.  
Nejúspěšnější stranou v naší obci byla ODS se 400 hlasy, za ní pak 
TOP 09 s 273 hlasy, na dalším místě ČSSD, která obdržela od voličů 
155 hlasů. Dalšími stranami v pořadí pak byly Věci Veřejné (110 ), 
Zemanovci (83), KSČM (70), Suverenita – blok J. Bobošíkové (43). 
Bližší informace, včetně rozdělení jednotlivých okrsků a 
preferenčních hlasů si můžete vyhledat na www.volby.cz . 

OÚ Litvínovice 

Negativní zkušenost má i paní Zdena Pořádková z Litvínovic – z dopisu OÚ vybíráme: „Po celá léta 
zdobím okna našeho domku květinami. Práce mne baví, ale je za ní mnoho úsilí ( od podzimu do jara je 
třeba se o květiny starat). Bohužel někdy truhlík z okna shodí a rozkopou po ulici rozdovádění opilci, ale 
v noci z 19. na 20. června celý truhlík prostě někdo odnesl. Rázem je má půlroční práce pryč. Zloděje 
nechápu, když má květiny rád, proč je jinému ničí ?  Jak ho může těšit výzdoba jeho okolí za takovou 
cenu?  Je mi líto nejen ukradených květin, ale i samotného ubohého zloděje“. 

Celé znění dopisu  p. Pořádkové otiskneme v příštím čísle 
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Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory 
Šindlovy Dvory 40, České Budějovice, 370 01 

 

                 IČO: 750 00 709                    č. účtu: 51-8908330217/0100 
             tel.: 387 203 577                    e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz 

                                                              www.zssindlovydvory.cz 
 

  
 
 

           

 

______________Ze života ZŠ Šindlovy Dvory______ 
Poslední čtvrtletí školního roku proběhlo ve 
znamení soutěžních a kulturních akcí. Naši 
žáci se účastnili soutěže v českém jazyce 
Mlýnek v Mladém, odkud přivezli jedno 
druhé, dvě třetí a jedno čtvrté místo, druhé 
místo jsme získali v přírodovědné soutěži 
Olešnický lístek, další ocenění si přivezli 
z pěvecké soutěže Borecký hlásek či 
z přehlídky divadelních souborů 
Nedabylské kukátko, na které excelovali žáci 
5. ročníku s operetkou Šípková Růženka. 
V dubnu jsme absolvovali celoškolní projekt 
ke Dni Země a také proběhly přijímací 
zkoušky na víceletá gymnázia. Čtyři z pěti 
přihlášených žáků pátého ročníku byli 
přijati. 
Spaní ve škole bylo letošní rok ve znamení 
příprav ke Dni matek. Nejdříve jsme opekli 
buřty na školní zahradě a po té se žáci 
rozdělili do skupin, aby vyrobili krásné 
dárky pro své maminky. Vše jsme završili 
koncertem ke Dni matek, kde vystoupilo 
přes 25 muzikantů naší školy. Žáci 5. 
ročníku vyrazili vlakem na vlastivědný výlet 
do Prahy, žáci 4. ročníku se přihlásili do 

výtvarné soutěže „Naše voda, náš život“, ve 
které se dostali až do finále a vyhráli novou 
PC sestavu. Den dětí jsme všichni společně 
strávili na hřišti Bez bot, kde se všichni 
dosyta vyřádili a také se nám velice líbila 
ukázka sokolnictví na školní zahradě. 
Začátkem června začala v základní škole 
přestavba zahradního domku. Nově opravené 
prostory budou využity pro školní družinu. 
Ještě nás čeká několik závěrečných akcí jako 
sportovní den na atletickém stadionu v Českém 
Krumlově, drobné výlety a besídky. 
Rádi bychom Vás všechny pozvali na prodejní 

výstavu výrobků z naší výtvarné dílny, která 
se uskuteční 29. června od 15.00 v tělocvičně 

školy. Výtěžek z výstavy půjde na zakoupení 
interaktivní tabule, na kterou pořádáme sbírku. 
Nová tabule stojí cca 110.000,- Kč a díky 
drobným sponzorským darům (za které velice 
děkujeme) a výtěžku z koncertu ke Dni matek 
už máme skoro třetinu obnosu našetřeno. 
Všechny také co nejsrdečněji zveme na školní 

akademii, která proběhne ve stejný den na 
zahradě ZŠ – tedy 29.6.2010 od 16.00 hod. 

 
            Děkuji všem zam ěstnanc ům, dětem i rodi čům za skv ěle prožitý školní rok.      

Přeji pohodové prázdniny a hodně odpočinku a těším se na shledanou v dalším školním roce. 
 

KRÁSNÉ PRÁZDNINY! 
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V sobotu 24. dubna 2010 byla na zahradě MŠ v Šindlových Dvorech uspořádána brigáda. Hlavní náplní bylo 
zasadit 10 stromů a 70 keřů, které mají v budoucnu tvořit zeleň, stinná místa pro hru dětí a živý plot. Dále bylo 
potřeba vyvézt kamínky pod průlezkami, které nesplňovaly normu, odstranit podezdívku a upravit terén na části 
pozemku získaným směnou, opravit lavičky, prostříhat ovocné stromy, zasít trávu na všech potřebných místech a 
uklidit celou zahradu. 

Počasí nám přálo a zahrada MŠ byla doslova „poseta“ pracujícími (36 dospělých a 18 dětí), kteří se 
ochotně vrhli do jakéhokoliv úkolu. Kdyby byla možnost podívat se ten den na školní zahradu z letadla, určitě 
bych si myslela, že je to mraveniště a v něm nespočet mravenců s červeným šátkem a černými puntíky, protože 
všichni dělali práci všeho druhu. 

Jedna z maminek ke konci brigády řekla: „Ta zahrada jen kvete.“ a já dodávám, že se tak děje DÍKY VÁM.  
Jménem dětí a zaměstnanců ZŠ a MŠ ještě jednou všem děkuji za ochotnou pomoc při zvelebování 

zahrady mateřské školy.                                             DĚKUJEME 
Václava Bartošová, učitelka MŠ 

************************************************************************************** 

K  u  l   t   u   r   a    : 
Dne 8.5.2010 ve 13. 00 hod. odstartoval  na zahradě 
pohostinství v Litvínovicích již 11. ročník vyhlášené 
soutěže „GULÁŠOVÝ KRÁL“.  Letošní soutěžení 
ovšem dostalo zcela jiné pojetí.  Pořadatelé (OÚ 
společně s majitelem motorestu Pegast, panem 
Jindřichem Petříkem) vymysleli na účastníky nová 
pravidla, aby se soutěžení stalo zajímavější nejen pro 
ostřílené dlouholeté kuchaře „gulášů“, ale i pro 
samotné návštěvníky.  Jejich záměr se beze zbytku 
podařil.  Od samého počátku bylo na všech 
účastnících vidět vzrušení  a napětí z očekávaných 
výsledků. Všech 16  soutěžících ( jednotlivců i týmů) 
ale  svou novou roli zvládalo bravurně. Někteří  
pojali  vaření optimisticky a sportovně, jiní více či 
méně vážně. Ale určitě se všichni dobře pobavili. 
K tomuto odpoledni neodmyslitelně patřila  i dobrá 
hudba, kterou zajišťovali MAXA Bend a Dudlajda. 
A počasí, jakoby vědělo, co se u nás chystá, bylo 
navzdory předpovědi na tento den, velmi milosrdné. 
Akce přilákala i pozornost médií.  Ze soutěže byla 
vysílána v pondělí  dne 10.5. 2010 reportáž na  
regionální televizi GIMI, kterou je možno shlédnout 
na webové stránce : www.gimi.tv – 
videoarchiv/minuty metropole/10.5.2010.  Této 
kulturní události byl v televizi také věnován celý 
pořad s názvem "S muži vařit můžem". Soutěžící, ale 
samozřejmě i ostatní zájemci, si mohou, jako 
vzpomínku na svojí účast, zakoupit profesionální  
DVD s tímto pořadem  za cenu 70,- Kč, a to na 
obecním úřadě Litvínovice, Šindlovy Dvory 22 
v úředních dnech.  Fotografie z akce jsou umístěny 
na www.litvinovice.cz v sekci fotogalerie. 

Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana 
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SDH Šindlovy Dvory spole čně s OÚ Litvínovice  
zvou všechny místní ob čany  

dne 4.7.2010  na POU Ť v Šindlových Dvorech.  
PROGRAM: 
11.00 hod. - Mše v místní kapli 
12.00 hod – vysv ěcení hasi čárny v Šindlových Dvorech 
13.30 hod. – sout ěž družstev SDH Litvínovice, Š. Dvory, Mokré 
Od 15.00 hod. - volná zábava  
                 k tanci i poslechu bude hrát skupi na KRYSTAL. 
Občerstvení a bohaté vyžití pro d ěti i dosp ělé  zajišt ěno. 
*************************************************** ************************* 
 

 

VEŘEJNÁ SBÍRKA v obci Litvínovice  - p o v o d n ě   2 0 1 0 
Ve dnech 27. - 29. května 2010 pořádal 
Sbor dobrovolných hasičů Litvínovice 
v hasičské klubovně veřejnou sbírku na 
pomoc lidem postiženým letošními 
povodněmi.  Sbírka byla úspěšná a měla 
velký ohlas, možná i proto, že občané 
Litvínovic sami podobnou přírodní 
katastrofu v roce 2002 zažili.   

Ve spolupráci s DIECÉZNÍ CHARITOU 
byla sbírka odvezena a rozdělena podle 
potřeb do obcí :  ZDOMKY, TÝN NAD 
BUČINOU, KOJETÍN, MILOTICE a 
ČERNOTÍN.  
Chtěli bychom tímto ještě jednou 
poděkovat všem lidem, kterým nebyl 
lhostejný osud postižených lidí.  

SDH Litvínovice 
 

*******************S T A T I S T I K A ************ ******** 
www.litvinovice.cz   - návšt ěvnost internetových stránek obce Litvínovice   
Roční statistika  
 Datum    Počet návšt ěvníků   Shlédnutých stránek    Doru čených zpráv   

 2005 1329 7014 591 

 2006 1969 12597 636 

 2007 2693 16641 1238 

 2008 5936 29048 1489 

 2009 7684 36317 1550 

 do 05/2010 2129 10015 0 

 
Celková statistika 

 
*************************************************** ************************* 

 Počet návšt ěvníků  23778 

 Shlédnutých stránek   121923 

 Shlédnutých dokument ů  44625 

 Shlédnutých detail ů obrázk ů  38114 

 Celkem doru čených zpráv    6144  

 Počet odb ěratelů zpráv    67  
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M Í S T N Í    P O P L A T K Y    2 0 1 0   
Upozorňujeme, že splatnost místních poplatků, které obec vybírá na základě Obecně 
závazných vyhlášek obce, je stanovena do 31.3. každého  kalendářního roku.   
Poplatníky, kteří doposud nesplnili svou poplatkovou povinnost, OÚ písemně vyzval,  po 
marném uplynutí této splatnosti, k ohlášení své poplatkové povinnosti s termínem do 15 dnů 
od doručení výzvy.  Po této lhůtě obecní úřad přikročí k vymáhání splatných nedoplatků dle 
zákona č. 337/1992  Sb., o správě daní a poplatků.   
ZPŮSOB PLATBY :   
a) v pokladně OÚ  (PO, ST : 8.00 17.00 hod.  /  ÚT, ČT, PÁ : 8.00 – 13.00 hod. ) 
b) bezhotovostním převodem na č. ú. 6829231/0100, VS : RČ poplatníka 
Výše poplatk ů na rok 2010 :  
Za svoz komunálního odpadu  :              480,- Kč / osoba s trvalým pobytem v obci 
                                                                   500,- Kč / objekt na území obce určený k rekreaci 
Za psa – platí držitel s trv. pobytem v obci:   200,- Kč / 1 pes 
                                                                  250,- Kč / druhý a další pes v držení 
 

Další informace - Volný pohyb psů v obci 
Jak jsme občany informovali v posledním 
loňském zpravodaji, obec vydala novou 
OZV, kde vymezuje pohyb psů na svém 
území. Hlavním záměrem bylo eliminovat 
možnosti ohrožování osob ze strany volně 
se pohybujících zvířat a tak zajistit co 
možná největší bezpečnost a ochranu pro 
své občany v zastavěných částech obce. 
Přitom ale obec chtěla dát chovatelům a 
majitelům psů prostor pro jejich volné 
venčení.   Zmíněná OZV toto v ostatních 
lokalitách, které nejsou v mapce  vyznačeny 
(příloha OZV - nezastavěné části) 
nezakazuje, ale nelze toto chápat  
jednoznačně tak,  že pes v těchto místech 
může běhat zcela bez dozoru.  Právní 
předpisy lze chápat (vykládat) různě, 
mnohdy nesprávně. To však nemění nic na 
faktu, že   je  třeba  je dodržovat a jak je  
jistě každému známo, neznalost zákona 
neomlouvá.   
Proto chceme v této souvislosti vlastníkům 
psů přiblížit některá ustanovení, kterými by 
se měli při venčení psů řídit.  Všechny 
pozemky v nezastavěném území jsou dle 
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti 
tzv.„HONITBOU“,  kde platí pro pohyb 
v takovém území určitá omezení jak pro 
lidi, tak pro zvířata. Dle § 8 tohoto zák. se 
ochranou myslivosti rozumí mj. i ochrana 
před škodlivými zásahy lidí a před volně 
pobíhajícími domácími zvířaty. Platí tedy, 
že každý, kdo vstupuje do přírody si musí 
počínat tak, aby nedocházelo ke 
zbytečnému ohrožování nebo zraňování 

zvěře a k poškozování jejích životních 
podmínek. V § 10 jsou pak přímo 
vymezeny povinnosti, kdy je vlastníkům 
domácích zvířat zakázáno, nechat je volně 
pobíhat v honitbě mimo vliv svého majitele 
nebo vedoucího. Tzn, že pokud chce „pán“ 
svého psa pustit z vodítka, měl by být  
přesvědčen o tom, že psa stoprocentně 
ovládá.  V opačném případě pak musí mít 
na mysli možné důsledky svého konání.  
V zásadě platí, že pes se nesmí nikde 
pohybovat sám bez doprovodu osobou!  
Pak by šlo totiž o „toulavého psa“, který se 
v lepším případě dostane do útulku a 
majitel hradí všechny výdaje spojené 
s umístěním, ošetřením psa, příp. s jinými 
výdaji – poškození majetku, újma na 
zdraví, soudní výlohy, pokuty apod. 
V horším případě může reálně takovému 
psovi hrozit i zastřelení (výše uvedený 
zákon o myslivosti - § 14 odst. 1 písm. e) 
myslivecká stráž je oprávněna usmrcovat v 
honitbě toulavé psy, kteří mimo vliv svého 
vedoucího ve vzdálenosti větší než 200 m od 
nejbližší nemovitosti sloužící k bydlení 
pronásledují zvěř).  
Obec si vyhláškou ošetřila zákaz volného 
pohybu psů v zástavbě obce. Na 
zodpovědnosti každého vlastníka psa 
zůstává, jakým způsobem se rozhodne řešit 
jeho zabezpečení,  aby se  návazně v tomto 
ohledu vyvaroval mnoha nepříjemnostem 
při případném řešení situací, které může 
jeho pes vyvolat. Mějme na paměti, že za 
zvíře vždy zodpovídá jeho majitel. 

Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana 
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Skládka Švábův Hrádek – i když jsme ve zpravodaji č. 4/2009 popisovali nová pravidla pro trvale bydlící 
občany, umožňující odkládání odpadu, který vzniká z běžné činnosti fyzických osob, stále mnoho jich tuto 
informaci nemá. Především se jedná o nebezpečné a velkoobjemové složky odpadu, el.přístroje apod. (Stavební 
odpad a zeminu ve větším množství / např. při rekonstrukci domu / by si měl stavebník zajistit sám na vlastní 
náklady !). Proto opět zopakujeme, že doposud nastavená pravidla pro bezplatné využívání skládky byla od 
1.1.2010 změněna.  Nyní je možno odpad na skládku odložit na základě předloženého dokladu o platbě 
komunálního odpadu na příslušný kalendářní rok a občanského průkazu občana. 
Při této příležitosti upozorňujeme, že není přípustné na skládku odkládat léky (patří zpět do lékárny) a zbytky 
jídla, dále také tlakové lahve, zbraně a výbušniny. Společně s obsluhou skládky ŽÁDÁME občany, aby uvedené 
věci na skládku nevozili.   
PĚSTUJEME LEPŠÍ ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ   -  E  K O  N  Á  D  O  B  A   na odkládání 
úsporných zářivek a výbojek je nově umístěna v prostorách obecního úřadu (CHODBA).  
 

Nabídka likvidace autovraků pro občany obce – bližší informace získáte : 
Ing. Václav Vejrostek, Dobrá Voda u Českých Budějovice,  

tel.: 387200418, 725686173,e-mail: vaclavvejrostek@seznam.cz  
*************************************************** ******************************** 

 
Jak snížit riziko odcizení či vykradení motorového vozidla? 

Žádné vozidlo sice nelze zabezpečit na 100%, ale pomocí kombinace různého zabezpečovacího zařízení 
můžete toto riziko snížit na minimum. 

Již při parkování vybírejte místo tak, aby bylo na přehledných, veřejnosti přístupných a dobře osvětlených 
místech. Praktické je parkovat blízko chodníků či obrubníků, abyste snížili riziko odcizení kol. Nenechávejte na 
sedadlech ani odkládacích plochách vozidla žádné věci, zejména kabelky, kufříky a jiná zavazadla, mobilní 
telefony, fotoaparáty, notebooky, videokamery, doklady, peněženky či volně položené peníze. Nikde, zejména před 
obchodem, restaurací nebo třeba před budovou zaměstnání, nedávejte do kufru cenné věci. Pachatelé si často své 
oběti právě na takových místech vytipují a při vloupání do vozidla jdou tzv. najisto. Proto raději vezměte své věci 
s sebou. 

Při koupi autorádia dejte přednost rádiu s odnímatelným panelem či rádiu s možností vyjmutí. Panel nikdy 
ve vozidle nenechávejte. Pečlivě se starejte o klíčky od vozidla. Zbytečně je nikomu nesvěřujte, nenoste je po 
kapsách, odkud by vám mohly vypadnout nebo být odcizeny. Nenechávejte je volně přístupné v odloženém 
oblečení (při návštěvě kina, divadla, restaurace, u lékaře). Náhradní klíče mějte vždy na jednom místě, rozhodně 
ne ve vozidle. 

Naše lhostejnost zlodějům nahrává. Proto si všímejte pohybu osob na parkovištích. Pokud uvidíte 
podezřelou osobu, která se pohybuje mezi zaparkovanými vozidly nebo už se dokonce do některého vloupává, 
volejte ihned Policii ČR na linku tísňového volání 158. 

Pro případ, že by přes veškerá preventivní opatření došlo k odcizení vašeho vozidla, pořiďte si fotografii 
vozu a popis odlišných a nápadných znaků. V případě, že dojde k vloupání do vozidla či přímo jeho odcizení, 
volejte Policii České republiky na linku 158. 

Také nezapomínejte na vhodné pojištění vozidla. Základní zabezpečovací prvky, tzv. imobilizéry, mají 
moderní vozidla instalována standardně výrobcem. 

Další dopl ňkové zabezpe čovací prvky:  
• zámek na řadící páku pevně spojený s konstrukcí vozidla 
• zámek blokující řadící páku a ruční brzdu 
• zámek blokující volant a brzdový pedál současně 
• uzamykatelná tyč na volant 
• pískování skel bezpečnostním kódem nebo identifikačním kódem vozidla VIN 
• nalepení bezpečnostních fólií na okna vozidla 
• autoalarm s vestavěným imobilizérem 
• prostorová čidla 
• elektronické čipy 

               npor. Bc. Jiří Hájek v.r.  - vedoucí oddělení OOP Boršov nad Vltavou
*************************************************** ***************************************** 

Z jednání zastupitelstva obce Litvínovice 
Na 25. zasedání ZO, dne 12.5.2010  mimo jiné zastupitelé obce odsouhlasili : 

� Závěrečný účet obce za rok 2009   
� Změnu rozpočtu č. 1/2010 – v příjmech 15.395.000,- Kč a ve výdajích 19.487.000,- Kč 

� Stavební úpravy :  v Litvínovicích - „objekt  č.p. 39“  
                                 v Mokrém -„kaple a vodárna Lecián“a „demolici čekárny“   

� Navýšení kapacity dětí v mateřské škole Š. Dvory 
� Finanční příspěvky na rok 2010 pro místní organizace 
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ANALOG NA BUD ĚJOVICKU KON ČÍ  30. ČERVNA 2010 
Zemské analogové TV vysílání z vysílače Kleť bude 30. 
června 2010 ukončeno.   

Na většině  územní oblasti České Budějovice 
tak nebude od července možné „přes anténu“ 
přijímat analogově žádný televizní program. O 
ukončení analogového vysílání informují 
televize piktogramy, informa ční lištou a  
spoty.  
Digitální vysílání je zahájeno vždy s alespoň 
šestiměsíčním předstihem před ukončením 
zemského analogového televizního vysílání. 
Nic tedy občanům nebrání vyřešit přechod a 
případné komplikace s ním spojené již nyní a 
vyhnout se tak časovému tlaku. Ti, kteří 
přijímají dnes analogový televizní signál šířený 
terestricky (z pozemních vysílačů) a na příjem 
digitálního vysílání se včas nepřipraví, přijdou 
po 30. 6. 2010 o možnost sledovat televizi. 
Pro další příjem televizního signálu je tedy 
třeba se rozhodnout, zda zůstat i nadále u 
zemského televizního vysílání (přes anténu), 
nebo využít satelitní, kabelovou nebo 
internetovou (IPTV) televizi. Při volbě 
zemského televizního vysílání je třeba buď 
zakoupit set-top-box (převaděč signálu) a 
zapojit jej mezi anténu a televizor, nebo nový 
televizor s vestavěným digitálním tunerem. 
Těch, kdo nyní přijímají televizi přes kabel, 
satelit nebo internet, se ukončení zemského 

analogového vysílání nijak netýká a televize jim 
i bez úprav bude fungovat standardně i po 
tomto datu. 
VÝHODY DIGITALIZACE   : Výhodou 
digitálního vysílání, kromě kvalitnějšího 
obrazu, je především mnohem větší 
programová nabídka. Zatímco v analogové éře 
u nás celoplošně vysílaly pouze čtyři televizní 
programy, tedy ČT 1, ČT 2, Nova a Prima, po 
přechodu na digitální vysílání se jejich počet 
několikrát znásobí. V územní oblasti České 
Budějovice jsou dostupné tři zemské digitální 
sítě, tzv. multiplexy a jeden multiplex 
regionální. Digitální televizní signál je šířen jak 
z vysílače Kleť, tak i dalšími vysílači velkého 
výkonu jako například Mařský Vrch či 
Radimovice.  Další výhodou je elektronický 
programový průvodce (EPG), obdoba tištěného 
televizního programu, z něhož se divák pomocí 
dálkového ovladače dozví, jaký pořad právě 
sleduje, jaký pořad bude následovat, a může si 
prolistovat program zvolené televize na týden 
dopředu. EPG obsahuje také krátké texty o 
pořadu a může být doplněn i o fotografie. 
Základní podmínkou pro bezstarostný příjem a 
využívání všech výhod digitálního vysílání je 
kvalitní anténní přijímací systém. 

KDE HLEDAT INFORMACE O DIGITALIZACI?   Na webových stránkách  www.digitalne.tv  
Na infolince 800 90 60 30  v pracovní dny od 8.00 do 19.00 hodin.  

*************************************************** ************************* 
ZDRAVOTNÍ ST ŘEDISKO Průmyslová 2, Č. Budějovice    - ordinace MUDr. Bukovinského 
oznamuje čerpání dovolené v průběhu prázdnin 2010.  Ve dnech 7.7. – 9.7. 2010 a 6.8. – 16.8. 
2010 se neordinuje.  Sestra bude na středisku přítomna. Po celou dobu nepřítomnosti MUDr. 
Bukovinského zastupuje MUDr. Magdalena Sýkorová. 
Adresa a ordinační hodiny zastupující lékařky :                                            Ordinační doba :  
Novohradská 1, 370 01 České Budějovice, tel. 386355820              PO :        13.00 – 18.00 hod. 
                                                                                                           ÚT – PÁ : 7.30 – 12.30 hod.                                                               
  
 

Bezbariérový přístup na OÚ –  obecní úřad je přístupný všem, i tělesně postiženým 
spoluobčanům. Bezbarierový  přístup je možný zadním vchodem (od „paloučku“- zezadu budovy ).  
Dostanete se k němu pravou stranou od hlavního vchodu, nebo přes parčík s dětským hřištěm. U dveří je 
umístěn zvonek a na základě Vašeho zazvonění Vám zaměstnanci přijdou rádi otevřít.  
*************************************************** ************************* 
Provoz na OÚ v době letních prázdnin – Během školního roku vyřídíme bez problémů záležitosti 
každého občana nejen v úředních hodinách, ale i v kterýkoliv pracovní den. Ale o letních prázdninách se 
může výjimečně stát, že vyřízení některé činnosti nebude možno bezprostředně zajistit, a to z důvodu 
čerpání řádné dovolené zaměstnanců OÚ.  Tato situace by nás velice mrzela, ale doufáme, že ji občané 
pochopí, proto prosíme o shovívavost. Z tohoto důvodu doporučujeme se předem tel. informovat na 
OÚ, zda bude možné Vaší záležitost v daný den vyřídit.  Více o zajištění agend jednotlivými 
zaměstnanci a kontaktech na ně naleznete na www.litvinovice.cz.  

Děkujeme – OÚ Litvínovice 
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Městská charita České Budějovice – komplexní  domácí péče 
Městská charita zajišťuje péči v domácím prostředí pro seniory a osoby se zdravotním postižením.  

1) Ošetřovatelská služba – zdravotní sestry zajistí odborné a speciální výkony. 
2) Pečovatelská služba  - zajištění všestranné péče o ošetřovanou osobu. 
3) Osobní asistence – zajištění pomoci při zvládání běžných úkonů, práv a zájmů osob 

včetně aktivizace a zprostředkování kontaktu společenského prostředí. 
IČ : 60072709, Resslova 27, 370 04 České Budějovice,  
tel.: 385520132, 387201608,e-mail: kdp@mchcb.org, www.mchcb.org    
 

Upozornění VZP ČR – Neměňte svou zdravotní pojišťovnu na ulici………... 
Oslovili Vás zástupci agentury a vybízeli Vás ke změně zdravotní pojišťovny? Nabízeli Vám spoustu 
výhod a finanční odměnu? Volba zdravotní pojišťovny je samozřejmě Vaším zákonným právem, VZP 
by chtěla pouze upozornit na možná úskalí, která mohou pro pojištěnce nastat v případě ukvapeného a 
neuváženého rozhodnutí. Než se rozhodnete učinit změnu a přeregistrovat se, měli byste se zamyslet 
nad některými otázkami a prověřit si důležitá fakta : 

� Má můj lékař, či lékař mých dětí smlouvu s danou pojišťovnou? 
� Zajistí mi pojišťovna komplexní lékařskou péči? 
� Uhradí mi pojišťovna i tu nejmodernější péči a nákladné operace? 
� Má pojišťovna pracoviště v blízkosti mého bydliště? 
� Jsou nabízené benefity pojišťovny opravdu tak výhodné? 

Také je dobré vědět, že ze zákona pojištěnec může změnit zdravotní pojišťovnu pouze jednou za 12 
měsíců. Proto je vhodné nejednat ukvapeně a na změnu pojišťovny nepřistupovat pod časovým tlakem. 
Neuváženým krokem totiž můžete přijít v některých případech o bezproblémové zajištění zdravotní péče.  

Zdroj : VZP ČR – Krajská pobočka pro JK, Lannova 5, Č. Budějovice, tel.386120193 
*************************************************** *************************  

Pár typů pro prázdninové vyžití dětí :  
www.tabor-nezarka.cz/   
www.novyradov.cz/ 
www.m-tes.cz/  
http://rekreace-deti.cz/ 

www.vampos.cz/  
www.tabory.cz/tema/    
www.bazilika.cz/  
http://kultura.inzercecb.cz/  

http://kultura.c-budejovice.cz/ 
www.jihoceskedivadlo.cz/ 
www.divadlokouzel.cz/ 
http://hadanky.chytrak.cz/

 
Všem přejeme klidné pohodové letní měsíce, strávené aktivním či pasivním odpočinkem, to podle 

svobodného uvážení každého z Vás.  Přejeme Vám, abyste načerpali mnoho sil do dalších, jistě náročných 
pracovních či školních povinností, které na Vás budou čekat po prázdninách.   

Budeme se těšit, že se opět ve zdraví sejdeme při mnoha dalších příležitostech v rámci naší obce.                    
                                                                                                     Hezké prázdniny- OÚ Litvínovice 

 
BAZAR – LEVNÝ NÁBYTEK  

                      DOVOZ NĚMECKO  

VELKÝ VÝB ĚR ZA SUPER CENY 
Kuchyně vč. elektrospotřebičů, obývací stěny – masiv i klasika, 
sedací soupravy, ložnice, dětské pokoje, skříně, stoly, postele, 
komody a mnoho dalších doplňků do domácnosti 
Otevírací doba:  Po – Pá 10 – 17 hod.   
                           So  10 – 16 hod. 
Doprava:  po dohod 
Kontakt: Andrejčenková Marie 
      Vitín 39 u Českých Budějovic, pošta Ševětín 
      Tel.: 387 997 472,  724 236 207 
             e -mail: marieandrejcenkova@seznam.cz 
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______________________________________________________________________________ 
Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 

E – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 
Úřední dny na OÚ : PO, ST – 8.00 – 17.00 hodin
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